i
O0/71€11

00 yrBepxkneHnH 010KeTa 3eICHOTaiCKOro CEIbCKOro OKpyra TaHbHITHHCKOrO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2025-2027 rogst

Pemenne macnuxara TaitsiHmnHCKOTO paiioHa CeBepo-Kaszaxcranckoit obmnactu ot 8 mas
2025 roga Ne 298/23

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUM C MYHKTOM 7 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cootBerctBuM ¢ myHkTOM 3 crathu 91 bromkernoro konekca Pecy6onuku Kazaxcraw,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoynpasienun B Pecnybnuke Kazaxcran", mynkra 2 cratbu 27 3akonHa PecmyOnuku
Kazaxcran "O npaBoBeix akrtax'", MacnuxaT TaWBIHIIMHCKOTO  pailoHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu PEHIJI:

1. YTBepauth GroKeT 3eJeHOraliCKOro CeIbCKOro OKpyra TalbIHIIMHCKOTO pailoHa
Ceepo-Ka3zaxcranckoil obmactu Ha 2025-2027 roapl corjacHo NpuiaoxeHusMm 1, 2 u 3 k
HACTOSIIIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM yucie Ha 2025 roj B clieyronmx oobeMax:

1) noxoawl — 44195,0 TeicSY TEHTE:

Hajorosble noctyruieHust — 13408,0 Teicsid TeHre;

HEHAJIOroBbI€ MOCTYIUIEHUs — O ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJIa’KU OCHOBHOIO KanuTana — O ThICSY TEHre;

noctyrieHust tpancpeptroB — 30787,0 Thics 4 TEHre;

2) 3aTpathl — 46763,6 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHbIE KpeAUThl — 0 ThICSY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canpao 1o onepauusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTHUBaMU — () THICAY TEHTE:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Ku (DJMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — 0 ThICSY TEHTE;

5) nedpurut (mpodunut) 6romreTa — - 2568,6 THICSY TEHTE;

6) HeHeTsaHOU neduruT (mpoduiuT) 6r0KeTa — - 2568,6 THICSY TEHTE;

7) dbunancupoBanue AeduiuTa (Mcmosb3oBanue npodunnTa) 6rKera — 2568,6 ThICSY
TEHIe:

nocTyIieHue 3aiiMoB — ) ThICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — () ThICSIY TEHTE;

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEACTB — 2568,6 ThICSY TEHTE.



Caocka. IIynkr 1 B pepakuuu pemieHus Macinxara TalbIHIIMHCKOTO paiioHa
Ceepo-Kazaxcranckoit oosactu ot 15.10.2025 Ne 378/26 (BBoaUTCS B JISHCTBHE C
01.01.2025).

2. YCTaHOBUTH, YTO AOXOJbl OO/KeTa 3eJeHOraiicKoro CelbCKOro OKpyra
TalpIHIIMHCKOTO palloHa (OPMUPYIOTCSI B COOTBETCTBHM C DBIOKETHBIM KOJEKCOM
Pecny6iiuku Kazaxcran.

3. YuecTpb B Orogxere 3€J€HOTaiiCKOro ceabCckoro okpyra Ha 2025 roxa noctymieHue
IIEJIEBBIX TEKYIIUX TpaHCPEPTOB U3 pecyOIUKAaHCKOTO Or0/KeTa B CyMmMe 855 ThICSYM TEHTE

4. YcTaHOBUTH OIOJKETHYIO CyOBEHIIMIO, MEpe/laBaeMyl0 U3 PallOHHOTO OIO/KETa B
Or0/1KeT 3eJICHOTaliCKOTO CeabCcKoro okpyra Ha 2025 roa, B cymme 29877 ThICSY TEHTE.

5. YdecTh B O010/1keTe 3€I€HOraliCKOro celbckoro okpyra Ha 2025 roa pacxo/ibl 3a CHET
CBOOOJIHBIX OCTATKOB OIO/I)KETHBIX CPEJICTB, CJIOKUBIIMXCA HA Hayajao (PMHAHCOBOIO rojia B
cymmMme 0,1 TbICAY TEHTE, COTTIaCHO MPUIIOKEHUIO 4 K HACTOSAIIEMY PELICHHUIO.

6. I[Ipu3HaTh yTpaTUBIIMM CHIIy pELICHUE Maciauxara TalbIHIIMHCKOTO paiioHa
Ceepo-Ka3zaxcranckoit obmactu ot 27 nexadbps 2024 roma Ne 257/20 "O6 yTBepxkaeHUU
OrokeTa  3€JIEHOraiickoro  ceabCKOoro  Ookpyra  TaWbIHIIMHCKOTO  paiioHa
Ceepo-Kazaxcranckoi oomactu Ha 2025-2027 roast".

7. Hacrosiee penieHrue BBOAUTCS B JieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens macauxara TalbIHIIMHCKOTO palfoHA

. C. bexuieHOB
CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif 00macTi

IIpunoxenue 1
K PEIICHHUIO MaciInxara
TalbIHITUHCKOrO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoii oonactu
or 8 mast 2025 roga Ne 298/23

Bromxer 3eneHoraickoro cenbckoro okpyra TaismmmHckoro paiiona CeBepo-Kaszaxcranckoi
obmactu Ha 2025 rox

[punoxenne 2
K PEIICHUIO MaclInXara
TalbIHITUHCKOrO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoii obnactu
ot 8 mast 2025 roma Ne 298/23

Bromxer 3eneHoraickoro cenbckoro okpyra Taismmmackoro paiiona CeBepo-Kaszaxcranckoi
obmactu Ha 2026 rox

Caocka. [Ipunoxenue 1 B penakuuu penieHus Mmaciauxara TalbIHITUHCKOTO palioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 15.10.2025 Ne 378/26 (BBOAMTCS B JEUCTBUE C
01.01.2025).

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANbHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

01

HaunmenoBanune

1) Joxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MMOIOXOHBIN HAJIOT C
JIOXO0JOB HE
obiaraeMelx Yy
HMCTOYHHKA BBIIIJIATEI

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenne 3a
UCIIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocyapcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropojaa
001aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

HanmenoBanune

2) 3atpatsl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO

CyMMa, TBICAY TCHI'C

44195,0
13408,0

8931,9

8931,9

42814

67,0

17,4

4099,0

98,0

194,7

194,7

30787,0

30787,0

30787,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

46763,6

34992,0



124

001
07
124
008
011
08
124
006
12
124

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HACEJICHHBIX MTyHKTOB

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJICKOTro
OKpyTa

OcsemieHne yiui B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

JlessTeapbHOCTh B
00J1aCTH KyJBTYPbI

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

ITonnepxka
KyJIBTypHO -
JIOCYTOBOW PabOThI
Ha MECTHOM YPOBHE

Tpancnopt #u
KOMMYHHUKAIAN

ABTOMOOUIBHBIN
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

ObecneueHnne
(byHKIIMOHUPOBAHWS

34992,0

349920

7101,0

7101,0

7101,0

2881,0

4220,0

1703,0

1703,0

1703,0

1703,0

2967,5

2967,5

2967,5



ABTOMOOMIIBHBIX

013 JOopor B Tropojax 29125
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, TIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

Kanutaneuelik u
CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX

045 N 55,0
JIOPOT  PailOHHOTO
3HAUCHUS W YJIHI]

HaCEJICHHBIX ITyHKTOB
15 TparcdepTst 0,1

Anmapar akuma
ropojia paoOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,1
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHUCIIOJIB30BaHHBIX (
048 Hesoucmonb3oBanHbel 0,1
X) MEeIEBBIX
TpaHchepToB

3) Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

broagxeTHBIE
KPEIUTEI

Kareropus
Knacc HaumenoBanue CyMmMa, THICSY TEHIe
Hoaxmace

Iloramenue
5 OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

IToramenue
01 OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM HaumenoBanue CymMmMa, TBICSY TEHTe
IIporpamma

4) Canpmo 1o
omepamusIM ¢

0
(hHMHAHCOBBIMH
AKTUBaMHU
Kareropus
Knace HaumenoBanue CymMmMa, TBICSY TEHIe

TTonxnacc

IToctynnenus ot
Npoaaxu



6 (MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB rOCyAapcTBa

[Toctynnenuss ot

01 Opoaaxu 0
(uHaHCOBBIX
AKTHBOB rOCYyAapCcTBa
3)  Hedmumr (500

npoduur) Gromxkera

6) Henedranoit

nepunut (mpodurut) -2568,6
OrouKeTa

7) ®uHaHCHUpOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 2568,6
npopuIuTa)

OrouKeTa

[Moctynnenus
3aiiMOB

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM HaumenoBanue CyMMa, ThICSY TEHIe
IIporpamma

OOG6cnyXuBaHHE
Jionra

14

OOGcnyXuBaHHE
Jonra

16 IToramenue 3aiimoB 0
[Toramenus 3aiimoB 0
Kareropus
Knacc HanmenoBanue CymMa, TBHICSY TEHTE
ITonxnace

Ucnons3yemebie
8 OCTaTKH OIOKETHBIX 2568,6
CpeAcTB

01 OcTaTku OOIKETHBIX 2568.6
CpeIcTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 2568,6
OIOIKETHBIX CPECTB

[pmnoxenne 3
K PEIICHHUIO MacInxara
TalbIHIIMHCKOTO paiioHa
Cesepo-KazaxcraHckoit o0mactn
oT 8 mas 2025 roma Ne 298/23

Bromxer 3eneHoraickoro cenbckoro okpyra Taismmmackoro paiiona CeBepo-Kaszaxcranckoi
o0mactu Ha 2027 rox

Kareropus



Knacc HaunmenoBanune CyMMa, ThICSY TEHIe
TTonxnacc
1) Joxonbt 44790

| Hanorosrie 14363
MOCTYTIICHUS

01 ITogoxomuslii Hamor 5409

NuauBuyanbHbIH
MMOIOXOHBIN HAJIOT C

2 JIOXO0JOB HE 5409
obiaraeMelx Yy
HMCTOYHHKA BBIIIJIATEI

04 Hamorm Ha 5118
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbIH HAI0T 43

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 4391
cpezacTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
5 612
Hajor

BuyTpennue nanoru
05 Ha ToBaphl, padoTel U 3836
yCIIyru

IMocrynnenne 3a
UCIIOJIb30BaHUE

3 3836
MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMocTtynnenus

30427
TpaHchepToB

Tpaucheptsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 30427
rocyapCTBEHHOT O
yTIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropojaa
001aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

30427

OyHKIMOHANBHAS TPYIITa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM HaunmeHnoBanue CyMMa, THICSIY TEHIe
IIporpamma
2) 3aTpatbl 44790

T'ocynapcTBeHHbIE
01 yenyru obmero 30214
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO



124
001
07
124
008
009
011
08
124
006
12

124

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJICKOTro
OKpyTa

OcsemieHne yiui B

HACCJICHHBIX ITYHKTax

O6Gecneuenue
CaHHUTApHUU

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE

HACCJICHHBIX TYHKTOB

KynbTypa, cnoopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTh B
001aCTH KYJIBTYpHI

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIbTypHO -
JIOCYTOBOH pabOTEHI
Ha MECTHOM ypOBHE

Tpancmopr u
KOMMYHHKALUU

ABTOMOOMIBHBIN
TPaHCIIOPT

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

30214

30214

9749

9749

9749

3086

2142

4521

1706

1706

1706

1706

3121

3121

3121



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

013 nopor B ropomax 3121
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

3) Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

Kareropus
Kiacc Haumenosanue CyMMa, ThICSY TEHIe
TTonkmacc

Iloramenue
5 OO I KETHBIX 0
KPEIUTOB

I[Toramenwue
01 OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
AJIMHHHUCTPATOP OFOKETHBIX MPOTPaMM Haunmenosanue CyMMa, TBICSY TEHIe
IIporpamma
4) Canpgo 1o
omepanusim c

(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

Kareropus
Knacc HaunmeHnoBanwue CymMa, THICSIY TEHre
TTonkmacc
[Toctynnenus ot
npoaaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCYyIapCTBa
[Toctynnenus ot
nNpoaaxu
(uHAHCOBBIX

AKTHBOB rocy1apctBa

5)  Hedpumut ( 0

npoduur) Oromxkera

01

6) Henedranoit
nepunut (mpodumut) 0
OromKeTa



7) ®uHaHCHpOBaHUE

nedunuTa (o
HCIIOJIL30BaHKE
npodumnura)
OropKeTa
IlocTynnenus
7 ey 0
3aliMOB
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
A MUHHCTPATOP OFOPKETHBIX IPOTPaMM Haumenosanue CyMmMa, TBICSY TCHIe
IIporpamma
OO0cnyXuBanue
14 Y 0
Jojra
OOGcnmyxuBaHHE 0
moJra
16 Iloramenue 3atimoB 0
TToramenus 3atimos 0
Kareropus
Knacc HaumenoBsanue CymMa, TBHICSY TCHTE
Ilonxnacc
Hcnone3yemslie
8 ocraTka OromxkeTHbIX 0
CpencTB
01 OcTtatku OI0KETHEIX 0

CpeAacTB
CB0OOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPEICTB
Ipunoxenne 4
K PEIICHUIO MaclInXara
TalbIHIIMHCKOTO paioHa
CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu
ot 8 mast 2025 roma Ne 298/23

Hamnpapnerne cCBOOOIHBIX OCTATKOB OI0KETHBIX CPEACTB, CIOXHUBIMUXCA Ha 1 aaBapa 2025 roxa

CHocka. IIpunoxenne 4 B penakuuu pemeHus maciauxara TalbIHIIMHCKOrO panioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 15.10.2025 Ne 378/26 (BBOAMTCS B JCHCTBHE C

01.01.2025).
Kareropus
Kiacc HaunmenoBanue CyMMa, ThICSY TEHTe
TTonxmacc

1)doxoxas! 2568,6
Hcnone3yemslie

8 OCTaTKH OIOKETHBIX 2568,6
CpencTB

01 OcTaTKu OrOIKETHBIX 2568.6
CpeICTB



1 CBoOOAHEBIC OCTaTKH 2568,6
OFODKETHBIX CPEJICTB

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTpaMM HaunmeHnoBanwue CyMMa, THICSIY TEHIe
IIporpamma
2)3atpatsl 2568,6
T'ocynapcTBeHHbIE
01 yecnyru  obmero  2568.5
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3HadYeHus, ceina, 25685
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHu o

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
001 ropoga paitonHoro 2568,5
3HaYeHMs, Ccela,
MIOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

15 TpauchepTsl 0,1

Anmapat akuma
ropoja panloOHHOIO

124 3gadyeHus, cema, 0,1
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (
048 Hemoucmnoas3oBauubl 0,1
X) ImeaeBhIX
TpaHcdepToB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



