



Об утверждении бюджета Зеленогайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 298/23

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 7 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пункта 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Зеленогайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 44195,0 тысяч тенге:
налоговые поступления – 13408,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 30787,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 46763,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 2568,6 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – - 2568,6 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2568,6 тысяч тенге:
поступление займов – 0 тысяч тенге;
погашение займов – 0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 2568,6 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 15.10.2025 № 378/26 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Установить, что доходы бюджета Зеленогайского сельского округа Тайыншинского района формируются в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан.

3. Учесть в бюджете Зеленогайского сельского округа на 2025 год поступление целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета в сумме 855 тысячи тенге

4. Установить бюджетную субвенцию, передаваемую из районного бюджета в бюджет Зеленогайского сельского округа на 2025 год, в сумме 29877 тысяч тенге.

5. Учесть в бюджете Зеленогайского сельского округа на 2025 год расходы за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года в сумме 0,1 тысяч тенге, согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Признать утратившим силу решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 257/20 "Об утверждении бюджета Зеленогайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы".

7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель маслихата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области*

C. Бекшенов

Приложение 1
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 298/23

Бюджет Зеленогайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Приложение 2
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 298/23

Бюджет Зеленогайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2026 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 15.10.2025 № 378/26 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория

	Класс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Подкласс		
		1) Доходы	44195,0
1		Налоговые поступления	13408,0
	01	Подоходный налог	8931,9
		Индивидуальный подоходный налог с доходов не облагаемых у источника выплаты	8931,9
	04	Налоги на собственность	4281,4
		Налоги на имущество	67,0
		Земельный налог	17,4
		Налог на транспортные средства	4099,0
		Единый земельный налог	98,0
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	194,7
		Поступление за использование природных и других ресурсов	194,7
4		Поступления трансфертов	30787,0
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	30787,0
		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	30787,0
Функциональная группа			
	Администратор бюджетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа	
		2) Затраты	46763,6
01		Государственные услуги общего характера	34992,0
		Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	34992,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34992,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	7101,0
			Благоустройство населенных пунктов	7101,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7101,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2881,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4220,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	1703,0
			Деятельность в области культуры	1703,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1703,0
		006	Поддержка культурно - досуговой работы на местном уровне	1703,0
12			Транспорт и коммуникации	2967,5
			Автомобильный транспорт	2967,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2967,5
			Обеспечение функционирования	

		013	автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2912,5
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	55,0
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональная группа			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ	Программа		
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Поступления от продажи	

6			финансовых активов государства	0
	01		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-2568,6
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-2568,6
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2568,6
7			Поступления займов	0
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
14			Обслуживание долга	0
			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
			Погашения займов	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	2568,6
	01		Остатки бюджетных средств	2568,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2568,6

Приложение 3

к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 298/23

Бюджет Зеленогайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2027 год

Категория		

	Класс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Подкласс		
		1) Доходы	44790
1		Налоговые поступления	14363
	01	Подоходный налог	5409
		Индивидуальный подоходный налог с доходов не облагаемых у источника выплаты	5409
	04	Налоги на собственность	5118
		Налоги на имущество	72
		Земельный налог	43
		Налог на транспортные средства	4391
		Единый земельный налог	612
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3836
		Поступление за использование природных и других ресурсов	3836
4		Поступления трансфертов	30427
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	30427
		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	30427
Функциональная группа			
	Администратор бюджетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Программа		
		2) Затраты	44790
01		Государственные услуги общего характера	30214
		Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	30214
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30214
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9749
			Благоустройство населенных пунктов	9749
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9749
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3086
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2142
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4521
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	1706
			Деятельность в области культуры	1706
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1706
		006	Поддержка культурно - досуговой работы на местном уровне	1706
12			Транспорт и коммуникации	3121
			Автомобильный транспорт	3121
	124		Аппарат акима города районного	3121

			значения, села, поселка, сельского округа	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3121

			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

Категория	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

Категория	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
	01		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0

			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	(0
7			Поступления займов	0
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
14			Обслуживание долга	0
			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
			Погашения займов	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4

к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 298/23

Направление свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2025 года

Сноска. Приложение 4 в редакции решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 15.10.2025 № 378/26 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			1)Доходы	2568,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	2568,6
	01		Остатки бюджетных средств	2568,6

		1	Свободные остатки бюджетных средств	2568,6
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			2)Затраты	2568,6
01			Государственные услуги общего характера	2568,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2568,5
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2568,5
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан